
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
0/ЖМ9 

Об утверждении состава 

I | | апелляционных комиссий на 2019 год 

И 
С целью проведения апелляций по результатам государственной итоговой 

аттестации на основании подпункта 5.1.22. приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 

государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав апелляционных комиссий по основным образовательным 
программам бакалавриата, магистратуры и аспирантуры по направлениям 
05.03.02 География, 05.03.01 Геология, 05.03.03 Картография и геоинформатика, 
05.03.04 Гидрометеорология, 05.03.06 Экология и природопользование, 06.03.02 
Почвоведение, 21.03.01 Нефтегазовое дело, 43.03.02 Туризм, 05.04.01 Геология, 
05.04.02 География, 05.04.03 Картография и геоинформатика, 05.04.04 
Гидрометеорология, 05.04.06 Экология и природопользование, 06.04.02 
Почвоведение, 21.04.01 Нефтегазовое дело, 21.04.02 Землеустройство и 
кадастры, 43.04.02 Туризм, 05.06.01 Науки о земле, 06.06.01 Биологические 
науки на 2019 год: 

1.1.По основной образовательной программе бакалавриата География (шифр 

СВ.5019.*): 
1.1.1. Председатель - Лачининский Станислав Сергеевич, доцент Кафедры 
экономической и социальной географии; 
1.1.2. Члены комиссии: 
1.1.2.1. Анохин Анатолий Александрович, профессор Кафедры экономической и 

социальной географии; 
1.1.2.2. Егоров Александр Анатольевич, доцент Кафедры биогеографии и 

охраны природы; 
1.1.2.3. Нехуженко Наталья Александровна, доцент Кафедры физической 

|— географии и ландшафтного планирования. 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Озерову Викторию Валерьевну, 



специалиста по учебно-методической работе 1 категории Учебного отдела по 
направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение Учебного 
управления. 

1.2. По основной образовательной программе бакалавриата Картография и 
геоинформатика (шифр СВ.5020.*): 

1.2.1. Председатель - Паниди Евгений Александрович, доцент Кафедры 
картографии и геоинформатики; 

1.2.2. Члены комиссии: 
1.2.2.1. Лазебник Ольга Анатольевна, доцент Кафедры картографии и 

геоинформатики; 
1.2.2.2. Тюрин Сергей Вячеславович, доцент Кафедры картографии и 

геоинформатики; 
1.2.2.3. Капралов Евгений Геннадьевич, доцент Кафедры картографии и 

геоинформатики. 
Назначить секретарем апелляционной комиссии: Самойлову Татьяну Олеговну, 
специалиста по учебно-методической работе 1 категории Учебного отдела по 
направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение Учебного 
управления. 

1.3. По основной образовательной программе бакалавриата Гидрометеорология 
(шифр СВ.5021.*): 

1.3.1. Председатель - Пряхина Галина Валентиновна, доцент Кафедры 
гидрологии суши; 

1.3.2. Члены комиссии: 
1.3.2.1 .Виноградова Татьяна Александровна, доцент Кафедры гидрологии суши; 
1.3.2.2.Священников Павел Николаевич, доцент Кафедры климатологии и 

мониторинга окружающей среды; 
1.3.2.3.Юрова Алла Юрьевна, доцент Кафедры климатологии и мониторинга 

окружающей среды; 
1.3.2.4.3ахарчук Евгений Александрович, профессор Кафедры океанологии; 
1.3.2.5.Башмачников Игорь Львович, доцент Кафедры океанологии. 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Самойлову Татьяну Олеговну, 
специалиста по учебно-методической работе 1 категории Учебного отдела по 
направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение Учебного 
управления. 

1.4. По основной образовательной программе бакалавриата Почвоведение (шифр 
СВ.5022.*): 

1.4.1. Председатель - Чуков Серафим Николаевич, профессор Кафедры 
почвоведения и экологии почв; 

1.4.2. Члены комиссии: 
1.4.2.1 .Касаткина Галина Алексеевна, доцент Кафедры почвоведения и экологии 

почв; 
1.4.2.2.Апарин Борис Федорович, профессор Кафедры почвоведения и экологии 

почв; 
1.4.2.З.Орлова Наталия Евгеньевна, доцент Кафедры агрохимии 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Самойлову Татьяну Олеговну, 
специалиста по учебно-методической работе 1 категории Учебного отдела по 
направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение Учебного 
управления. 



1.5. По основной образовательной программе бакалавриата Экология и 
природопользование (шифр СВ.5024.*): 

1.5.1. Председатель - Мовчан Владислав Николаевич, профессор Кафедры 
геоэкологии и природопользования; 

1.5.2. Члены комиссии: 
1.5.2.1.Куриленко Виталий Владимирович, профессор Кафедры экологической 

геологии; 
1.5.2.2.Хорошавин Антон Вадимович, ассистент Кафедры экологической 

безопасности и устойчивого развития регионов; 
1.5.2.3.Федорова Ирина Викторовна, доцент Кафедры геоэкологии и 

природопользования. 
Назначить секретарем апелляционной комиссии: Соколову Ольгу Владимировну, 
специалиста по учебно-методической работе Учебного отдела по направлениям 
география, геология, геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.6. По основной образовательной программе бакалавриата Технология и 
организация туроператорских и турагентских услуг (шифр СВ.5075.*): 

1.6.1. Председатель -Севастьянов Дмитрий Викторович, профессор Кафедры 
страноведения и международного туризма; 

1.6.2. Члены комиссии: 
1.6.2.1.Исаченко Татьяна Евгеньевна, доцент Кафедры страноведения и 

международного туризма; 
1.6.2.2.Тестина Яна Сергеевна, старший преподаватель Кафедры страноведения 

и международного туризма; 
1.6.2.3.Коростелев Евгений Михайлович, доцент Кафедры страноведения и 

международного туризма. 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Озерову Викторию Валерьевну, 
специалиста по учебно-методической работе 1 категории Учебного отдела по 
направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение Учебного 
управления. 

1.7. По основной образовательной программе бакалавриата Нефтегазовое дело 
(шифр СВ.5077.*): 

1.7.1. Председатель - Лушпеев Владимир Александрович, доцент Кафедры 
геологии месторождений полезных ископаемых; 

1.7.2. Члены комиссии: 
1.7.2.1.Ткаченко Максим Александрович, старший преподаватель Кафедры 

геологии месторождений полезных ископаемых; 
1.7.2.2.Шишлов Сергей Борисович, профессор Кафедры осадочной геологии; 
1.7.2.3.Сутормин Сергей Евгеньевич, старший преподаватель Кафедры геологии 

месторождений полезных ископаемых. 
Назначить секретарем апелляционной комиссии: Самойлову Татьяну Олеговну, 
специалиста по учебно-методической работе 1 категории Учебного отдела по 
направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение Учебного 

управления. 

1.8. По основным образовательным программам бакалавриата СВ.5090 «Геология и 

гидрогеология»: 
1.8.1. Председатель - Бискэ Георгий Сергеевич, профессор Кафедры осадочной 

геологии; 
1.8.2. Члены комиссии: 



1.8.2.1.Иваников Валерий Васильевич, доцент Кафедры петрографии; 
1.8.2.2.Семенова Татьяна Федоровна, доцент Кафедры кристаллографии; 
1.8.2.3.Петров Сергей Викторович, доцент Кафедры геологии месторождений 

полезных ископаемых; 
1.8.2.4.Бурлуцкий Станислав Борисович, доцент Кафедры грунтоведения и 

инженерной геологии; 
1.8.2.5.Пискарев-Васильев Алексей Лазаревич, профессор Кафедры геофизики. 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.9. По основным образовательным программам бакалавриата СВ.5091 «Геофизика 
и геохимия»: 

1.9.1. Председатель - Бискэ Георгий Сергеевич, профессор Кафедры осадочной 
геологии; 

1.9.2. Члены комиссии: 
1.9.2.1.Иваников Валерий Васильевич, доцент Кафедры петрографии; 
1.9.2.2.Семенова Татьяна Федоровна, доцент Кафедры кристаллографии; 
1.9.2.3.Петров Сергей Викторович, доцент Кафедры геологии месторождений 

полезных ископаемых; 
1.9.2.4.Бурлуцкий Станислав Борисович, доцент Кафедры грунтоведения и 

инженерной геологии; 
1.9.2.5.Пискарев-Васильев Алексей Лазаревич, профессор Кафедры геофизики. 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.10.По основной образовательной программе магистратуры Геология (шифр 
ВМ.5515.*): 

1.10.1. Председатель - Кривовичев Владимир Герасимович, профессор Кафедры 
минералогии; 

1.10.2. Члены комиссии: 
1.10.2.1. Бискэ Георгий Сергеевич, профессор Кафедры осадочной геологии; 
1.10.2.2. Корвет Надежда Григорьевна, доцент Кафедры грунтоведения и 

инженерной геологии; 
1.10.2.3. Титов Константин Владиславович, профессор Кафедры геофизики. 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.11. По основной образовательной программе магистратуры Общественная 
география (шифр ВМ.5516.*): 

1.11.1. Председатель - Анохин Анатолий Александрович, профессор Кафедры 
экономической и социальной географии; 

1.11.2. Члены комиссии: 
1.11.2.1. Чистобаев Анатолий Иванович, профессор Кафедры региональной 

политики и политической географии; 
1.11.2.2. Шелест Ксения Дмитриевна, доцент Кафедры экономической и 

социальной географии; 
1.11.2.3. Лачининский Станислав Сергеевич, доцент Кафедры экономической и 

социальной географии 
Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 



ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.12. По основной образовательной программе магистратуры Естественная 
география (шифр ВМ.5520.*): 

1.12.1. Председатель - Лачининский Станислав Сергеевич, доцент Кафедры 
экономической и социальной географии; 

1.12.2. Члены комиссии: 
1.12.2.1. Анохин Анатолий Александрович, профессор Кафедры 

экономической и социальной географии; 
1.12.2.2. Житин Дмитрий Викторович, доцент Кафедры экономической и 

социальной географии; 
1.12.2.3. Нехуженко Наталья Александровна, доцент Кафедры физической 

географии и ландшафтного планирования. 
Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.13.По основной образовательной программе магистратуры Почвоведение (шифр 
ВМ.5522.*): 

1.13.1. Председатель - Чуков Серафим Николаевич, профессор Кафедры 
почвоведения и экологии почв; 

1.13.2. Члены комиссии: 
1.13.2.1. Касаткина Галина Алексеевна, доцент Кафедры почвоведения и 

экологии почв; 
1.13.2.2. Апарин Борис Федорович, профессор Кафедры почвоведения и 

экологии почв; 
1.13.2.3. Орлова Наталия Евгеньевна, доцент Кафедры агрохимии 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Запорожец Ирину Владимировну, 
специалиста по учебно-методической работе 1 категории Учебного отдела по 
направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение Учебного 
управления. 

1.14.По основной образовательной программе магистратуры Геоинформационное 
картографирование (шифр ВМ.5523.*): 

1.14.1. Председатель - Паниди Евгений Александрович, доцент Кафедры 
картографии и геоинформатики; 

1.14.2. Члены комиссии: 
1.14.2.1. Лазебник Ольга Анатольевна, доцент Кафедры картографии и 

геоинформатики; 
1.14.2.2. Тюрин Сергей Вячеславович, доцент Кафедры картографии и 

геоинформатики; 
1.14.2.3. Капралов Евгений Геннадьевич, доцент Кафедры картографии и 

геоинформатики. 
Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.15.По основной образовательной программе магистратуры Гидрометеорология 

(шифр ВМ.5524.*): 
1.15.1. Председатель - Пряхина Галина Валентиновна, доцент Кафедры 

гидрологии суши ; 



1.15.2. Члены комиссии: 
1.15.2.1. Виноградова Татьяна Александровна, доцент Кафедры гидрологии 

суши; 
1.15.2.2. Священников Павел Николаевич, доцент Кафедры климатологии и 

мониторинга окружающей среды; 
1.15.2.3. Юрова Алла Юрьевна, доцент Кафедры климатологии и мониторинга 

окружающей среды; 
1.15.2.4. Захарчук Евгений Александрович, профессор Кафедры океанологии; 
1.15.2.5. Башмачников Игорь Львович, доцент Кафедры океанологии. 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.16.По основной образовательной программе магистратуры Полярные и морские 
исследования (ПОМОР) (шифр ВМ.5527.*): 

1.16.1. Председатель - Мовчан Владислав Николаевич, профессор Кафедры 
геоэкологии и природопользования; 

1.16.2. Члены комиссии: 
1.16.2.1. Куриленко Виталий Владимирович, профессор Кафедры 

экологической геологии; 
1.16.2.2. Хорошавин Антон Вадимович, ассистент Кафедры экологической 

безопасности и устойчивого развития регионов; 
1.16.2.3. Федорова Ирина Викторовна, доцент Кафедры геоэкологии и 

природопользования. 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.17.По основной образовательной программе магистратуры Геоэкологический 
мониторинг и рациональное природопользование (шифр ВМ.5529.*): 

1.17.1. Председатель - Мовчан Владислав Николаевич, профессор Кафедры 
геоэкологии и природопользования; 

1.17.2. Члены комиссии: 
1.17.2.1. Куриленко Виталий Владимирович, профессор Кафедры 

экологической геологии; 
1.17.2.2. Хорошавин Антон Вадимович, ассистент Кафедры экологической 

безопасности и устойчивого развития регионов; 
1.17.2.3. Федорова Ирина Викторовна, доцент Кафедры геоэкологии и 

природопользования. 
Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.18.По основной образовательной программе магистратуры Экологический 
менеджмент (шифр ВМ.5531.*): 

1.18.1. Председатель - Мовчан Владислав Николаевич, профессор Кафедры 
геоэкологии и природопользования 

1.18.2. Члены комиссии: 
1.18.2.1. Куриленко Виталий Владимирович, профессор Кафедры 

экологической геологии; 
1.18.2.2. Хорошавин Антон Вадимович, ассистент Кафедры экологической 



безопасности и устойчивого развития регионов; 
1.18.2.3. Федорова Ирина Викторовна, доцент Кафедры геоэкологии и 

природопользования. 
Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.19.По основной образовательной программе магистратуры Нефтегазовое дело 
(шифр ВМ.5641.*): 

1.19.1. Председатель - Лушпеев Владимир Александрович, доцент Кафедры 
геологии месторождений полезных ископаемых; 

1.19.2. Члены комиссии: 
1.19.2.1. Ткаченко Максим Александрович, старший преподаватель Кафедры 

геологии месторождений полезных ископаемых; 
1.19.2.2. Шишлов Сергей Борисович, профессор Кафедры осадочной геологии; 
1.19.2.3. Сутормин Сергей Евгеньевич, старший преподаватель Кафедры 

геологии месторождений полезных ископаемых. 
Назначить секретарем апелляционной комиссии: Запорожец Ирину Владимировну, 
специалиста по учебно-методической работе 1 категории Учебного отдела по 
направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение Учебного 
управления. 

1.20.По основной образовательной программе магистратуры Управление объектами 
недвижимости и развитием территорий (шифр ВМ.5672.*): 

1.20.1. Председатель - Максимов Сергей Николаевич, профессор Кафедры 
землеустройства и кадастров; 

1.20.2. Члены комиссии: 
1.20.2.1. Засядь-Волк Владимир Валентинович, доцент Кафедры 

землеустройства и кадастров; 
1.20.2.2. Поликарпов Анатолий Михайлович, доцент Кафедры 

землеустройства и кадастров; 
1.20.2.3. Шепелева Антонина Васильевна, доцент Кафедры землеустройства и 

кадастров. 
Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.21. По основной образовательной программе магистратуры Менеджмент 
туристских дестинаций (шифр ВМ.5696.*): 

1.21.1. Председатель - Севастьянов Дмитрий Викторович, профессор Кафедры 
страноведения и международного туризма; 

1.21.2. Члены комиссии: 
1.21.2.1. Исаченко Татьяна Евгеньевна, доцент Кафедры страноведения и 

международного туризма; 
1.21.2.2. Тестина Яна Сергеевна, старший преподаватель Кафедры 

страноведения и международного туризма; 
1.21.2.3. Коростелев Евгений Михайлович, доцент Кафедры страноведения и 

международного туризма. 
Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 



8 

1.22. По основной образовательной программе магистратуры Опасные 
гидрологические исследования: от мониторинга до принятия решений (ГОЯ) 
(шифр ВМ.5745.*): 

1.22.1. Председатель - Пряхина Галина Валентиновна, доцент Кафедры 
гидрологии суши; 

1.22.2. Члены комиссии: 
1.22.2.1. Виноградова Татьяна Александровна, доцент Кафедры гидрологии 

суши; 
1.22.2.2. Священников Павел Николаевич, доцент Кафедры климатологии и 

мониторинга окружающей среды; 
1.22.2.3. Юрова Алла Юрьевна, доцент Кафедры климатологии и мониторинга 

окружающей среды; 
1.22.2.4. Захарчук Евгений Александрович, профессор Кафедры океанологии; 
1.22.2.5. Башмачников Игорь Львович, доцент Кафедры океанологии. 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.23. По основной образовательной программе магистратуры Физическая 
океанография и биопродуктивность океанов и морей (ФОБОС) (шифр 
ВМ.5746.*): 

1.23.1. Председатель - Захарчук Евгений Александрович, профессор Кафедры 
океанологии; 

1.23.2. Члены комиссии: 
1.23.2.1. Виноградова Татьяна Александровна, доцент Кафедры гидрологии 

суши; 
1.23.2.2. Священников Павел Николаевич, доцент Кафедры климатологии и 

мониторинга окружающей среды; 
1.23.2.3. Юрова Алла Юрьевна, доцент Кафедры климатологии и мониторинга 

окружающей среды; 
1.23.2.4. Захарчук Евгений Александрович, профессор Кафедры океанологии; 
1.23.2.5. Башмачников Игорь Львович, доцент Кафедры океанологии. 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Ольшанскую Ирину Олеговну, 
ведущего специалиста Учебного отдела по направлениям география, геология, 
геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.24.По основной образовательной программе аспирантуры Геология (шифр 
МК.3013.*): 

1.24.1. Председатель - Брусницын Алексей Ильич, профессор Кафедры 
минералогии; 

1.24.2. Члены комиссии: 
1.24.2.1. Петров Сергей Викторович, доцент Кафедры геологии месторождений 

полезных ископаемых; 
1.24.2.2. Беляев Анатолий Михайлович, старший преподаватель Кафедры 

экологической геологии; 
1.24.2.3. Баданина Елена Васильевна, доцент Кафедры геохимии 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Соколову Ольгу Владимировну, 
специалиста по учебно-методической работе Учебного отдела по направлениям 
география, геология, геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.25.По основной образовательной программе аспирантуры География (шифр 
МК.3014.*): 



1.25.1. Председатель - Кузнецов Владислав Юрьевич, профессор Кафедры 
геоморфологии; 

1.25.2. Члены комиссии: 
1.25.2.1. Лачининский Станислав Сергеевич, доцент Кафедры экономической и 

социальной географии; 
1.25.2.2. Егоров Александр Анатольевич, доцент Кафедры биогеографии и 

охраны природы; 
1.25.2.3. Севастьянов Дмитрий Викторович, профессор Кафедры 

страноведения и международного туризма. 
Назначить секретарем апелляционной комиссии: Соколову Ольгу Владимировну, 
специалиста по учебно-методической работе Учебного отдела по направлениям 
география, геология, геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

1.26.По основной образовательной программе аспирантуры Почвоведение (шифр 
МК.3018.*): 

1.26.1. Председатель - Чуков Серафим Николаевич, профессор Кафедры 
почвоведения и экологии почв; 

1.26.2. Члены комиссии: 
1.26.2.1. Касаткина Галина Алексеевна, доцент Кафедры почвоведения и 

экологии почв; 
1.26.2.2. Апарин Борис Федорович, профессор Кафедры почвоведения и 

экологии почв; 
1.26.2.3. Орлова Наталия Евгеньевна, доцент Кафедры агрохимии. 

Назначить секретарем апелляционной комиссии: Соколову Ольгу Владимировну, 
специалиста по учебно-методической работе Учебного отдела по направлениям 
география, геология, геоэкология и почвоведение Учебного управления. 

2. Включить в составы апелляционных комиссий, утвержденные настоящим приказом, 

заместителя начальника Учебного управления по направлениям география, геология, 

геоэкология и почвоведения и образовательным программам «Математика» и 

«Современное программирование» Диже Г.П. для обеспечения соблюдения процедуры 

государственного аттестационного испытания. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Г. обеспечить 

публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и 

методической работе. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять на 

адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Основание: исполнение поручения к приказу от 20.12.2018 №12357/1 «О 

формировании составов государственных экзаменационных комиссий в 2019 году» 

(п.4). 

Л • /; I 
Первый проректор по учебной и 

методической работе ^ 

\J 

т / М.Ю.Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

